
Area 2 Servizi alle Imprese

Dir. n. 1   12 gennaio 2021

Oggetto: Prima Sessione Esami Agente d’affari in mediazione. – Anno 2021.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge 3 febbraio 1989, n. 39, e s.m.i., e il D.M. 21 dicembre 1990, n. 452, concernenti la 

disciplina della professione di mediatore;

Visto il D.M. 21 febbraio 1990, n. 300, con il quale sono state regolamentate le materie e le 

modalità di svolgimento degli esami per l’idoneità alla suddetta professione;

Visto l’art. 1, comma 4, del D.M. 7 ottobre 1993, n. 589, recante modificazione al D.M. n. 

300/90, secondo il quale all'accertamento dell’attitudine e della capacità professionale dell’aspirante 

mediatore, in relazione al ramo di mediazione prescelto, provvede una Commissione esaminatrice 

nominata, per ogni sessione d’esame, dal Presidente della Camera di Commercio;

Preso atto che la Commissione è composta dal Segretario Generale della Camera di Commercio, 

che la presiede, e da altri due membri, docenti di scuola secondaria superiore nelle materie sulle quali 

vertono le prove di esame;

Considerata l’esigenza di indire la prima sessione d’esame,

DISPONE

- di indire la prima sessione d’esami per l’anno 2021 per gli aspiranti alla professione di Agenti 

d’affari in mediazione nel periodo tra il 17 febbraio ed il 31 marzo 2021, relativamente alle istanze 

pervenute all’Ente camerale entro le ore 12:00 di mercoledì 20 gennaio 2021 (a tal fine farà fede

esclusivamente la data di arrivo).

    IL DIRIGENTE

      (Dott. Domenico Spagnoli)
                                                                                                           Firma digitale apposta ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005

                                                                                                                n.82 “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.


		2021-01-12T13:05:27+0100
	DOMENICO SPAGNOLI




